PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 000005/2021 - MODALIDADE Tomada de Preço Nº.

000002/2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 O Prefeito do Município de Vargem Bonita, no uso de suas atribuições legais, de conformidade

com a Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o presente Processo Licitatório e em conseqüência

ADJUDICA o seu objeto na forma que segue:

Item Descrição Marca Quantidade Unidade Valor do

Item

Valor

Total

M.A.P. - Transportes e Construções Ltda.

0001 1.1-FORNECIMENTO E

COLOCAÇÃO DE PALCA DE

OBRA EM CHPA GALVANIZADA

( 3,00 X 1,50M ) - EM CHAPA

GALVAN

 1 UN 1.411,25 1.411,25

0002 1.2 EXECUÇÃO DE

ALMOXARIFADO EM CANTEIRO

DE OBRA EM CHAPA DE

MADEIRA COMPENSADA,

INCLUSO PRATELEIRAS

 1 m2 10.978,80 10.978,80

0003 1.3 MOBILIZAÇÃO E

DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA

 1 UN 6.416,17 6.416,17

0004 10.1.1 PORTA EM MADEIRA

MELAMÍNICO BRANCO, 1

FOLHA, DE ABRIR - 90X210CM

 1 UN 11.309,28 11.309,28

0005 10.1.2  PORTA EM MADEIRA

MELAMÍNICO BRANCO, 1

FOLHA, DE ABRIR - 80X210CM

 1 UN 2.697,52 2.697,52

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

0006 10.1.3 PORTA EM MADEIRA

MELAMÍNICO BRANCO, 1

FOLHA, DE ABRIR -

100X210XCM

 1 UN 785,37 785,37

0007 10.1.4  PORTA EM MADEIRA

MELAMÍNICO BRANCO, 1

FOLHA, DE ABRIR - 110X210CM

 1 UN 863,90 863,90

0008 10.2.1 JANELA MAXIM AR COM

PERFIL EM ALUMÍNIO

NATURAL E VIDRO INCOLOR

8MM / 1 FOLHA - 60X60/160

 1 UN 1.748,46 1.748,46

0009 10.2.2 JANELA DE CORRER COM

PERFIL EM ALUMÍNIO

NATURAL E VIDRO INCOLOR

8MM -4 FOLHAS - 140 X 100/120

 1 UN 6.390,80 6.390,80

0010 10.2.3 JANELA DE CORRER COM

PERFIL EM ALUMÍNIO

NATURAL E VIDRO INCOLOR

8MM -4 FOLHAS - 120X100/100

 1 UN 421,37 421,37

0011 10.2.4 JANELA FIXA COM

PERFIL EM ALUMÍNIO

NATURAL E VIDRO INCOLOR

8MM X4 FOLHAS - 170X120/60

 1 UN 716,33 716,33

0012 11.1 BARRA DE APOIO EM AÇO

INOX PARA P.NE,L= 90CM (

VASO SANITÁRIO )

 1 UN 4.049,22 4.049,22

0013 11.2 GRADIL METÁTICO H=1,5M

PADRÃO DER -MG ( EXECUÇÃO,

INCLUINDO O FORNECIMENTO

E TRANSPORTE DE TODO

 1 M 14.345,25 14.345,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

0014 11.3 MURETA DE TIJOLO

COMUM ESP. = 15CM, H= 105CM,

A REVESTIR

 1 M 26.090,22 26.090,22

0015 11.4 PILAR EM CONCRETO

APARENTE 20 MPA, INCLUSIVE

ARMAÇÃO, FORMA

PLASTIFICADA E DESFORMA

 1 M3 609,35 609,35

0016 11.5 PORTÃO DE TUBO DE

FERRO COLOCADO COM

CADEADO ( 4,0M X 2,5M)

 1 m2 7.279,20 7.279,20

0017 11.6 PORTÃO DE TUBO DE

FERRO COLOCADO COM

CADEADO ( 1,0M X 2,5M)

 1 m2 909,90 909,90

0018 11.7 BANCADA EM GRANITO

CINZA ANDORINHA E= 3CM ,

APOIADA EM CONSOLE DE

METALON 20 X 30 MM

 1 m2 4.697,20 4.697,20

0019 11.8 PLANTIO DE GRAMA

ESMERALDO EM PLACAS,

INCLUSIVE TERRA VEGETAL E

CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS

CONSOL

 1 m2 2.187,00 2.187,00

0020 11.9 LIMPEZA GERAL DE OBRA  1 m2 2.360,00 2.360,00

0021 2.1.1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE

VALA COM PROFUNDIDADE

MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF

03/2016

 1 M3 708,68 708,68

0022 2.1.2 APILOAMENTO DO FUNDO

DE VALAS COM PLACA

 1 m2 268,01 268,01

0023 2.1.3 CONCRETO FCK - 20MPA,  1 M³ 3.402,51 3.402,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

TRAÇO 1:2,7:3 ( CIMENTO

/AREIA MÉDIA/BRITA 1) -

PREPARO MECÃNICO COM BET

0024 2.1.4 FORMA E DESFORMA

PARA VIGA DE MADEIRA COM

TÁBUA E SARRAFO,

REAPROVEITAMENTO ( 3X),

EXCLUSIVE E

 1 m2 1.771,70 1.771,70

0025 2.1.5 CORTE E DOBRA DE AÇO

CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM,

UTILIZADO EM ESTRUTURAS

DIVERSAS, EXCETO LAJE

 1 KG 11.402,09 11.402,09

0026 2.1.6 AÇO CA-60, 5,0MM ,

DOBRADO E CORTADO

 1 KG 2.217,59 2.217,59

0027 2.1.7 IMPERMEABILIZAÇÃO

COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ -

FABRICADA, E= 4MM

 1 m2 1.951,50 1.951,50

0028 2.2.1 ESCAVAÇÃO MANUAL DE

VALA COM PROFUNDIDADE

MENOR OU IGUAL A 1,30 M AF-

03/2016 ,,

 1 M3 1.090,28 1.090,28

0029 2.2.2 APILOAMENTO DO FUNDO

DE VALAS COM PLACA ..

 1 m2 412,00 412,00

0030 2.2.3  CONCRETO FCK = 20MPA,

TRAÇO 1:2, 7:3 ( CIMENTO /

AREIA MÉDIA / BRITA 1) - (

PREPARO MECÂNICO

 1 M3 5.228,24 5.228,24

0031 2.2.4 CORTE E DOBRA DE AÇO

CA-50M DIÂMETRO DE 10,0 MM,

UTILIZADO EM ESTRUTURAS

 1 KG 3.179,33 3.179,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

DIVERSAS, EXCETO LAJE

0032 3.1 FABRICAÇÃO DE FÔRMA

PARA PILARES E ESTRUTURAS

SIMILARES, EM CHAPA DE

MADEIRA COMPENSADA

RESINADA

 1 m2 3.700,31 3.700,31

0033 3.10 ALVENARIA DE VEDAÇÃO

COM TIJOLO CERÂMICO

FURADO, ESP. 14CM, PARA

REVESTIMENTO, INCLUSIVE

ARGAMA

 1 m2 24.866,23 24.866,23

0034 3.11 VERGA PRÉ-MOLDADA

PARA JANELAS COM MAIS DE

1,5 M DE VÃO. AF 03/2016.

 1 M 2.002,35 2.002,35

0035 3.12 VERGA PRÉ-MOLDADA

PARA PORTAS COM ATÉ 1,5M

DE VÃO. AF 13/2016,,

 1 M 1.049,67 1.049,67

0036 3.2 CORTE, DOBRAS E

MONTAGEM DE AÇO CA-50

DIÂMETRO ( 6,3 MM A 12,5

MM).;,

 1 KG 5.085,57 5.085,57

0037 3.3 AÇO CA-60 , 5,0 MM,

DOBRADO E CORTADO

 1 KG 1.578,57 1.578,57

0038 3.4 CONCRETO FCK = 25MPAM

TRAÇO 1:2, 3:2,7 (

CIMENTO/AREIA MÉDIA /

BRITA 1 ) - PREPARO MECÊNICO

COM

 1 M3 2.505,76 2.505,76

0039 3.5 FABRICAÇÃO DE FÔRMA

PARA VIGAS, EM CHAPA DE

 1 m2 3.798,62 3.798,62

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

MADEIRA COMPENSADA

RESINADA, E= 17MM. AF

12/2015,

0040 3.6 CORTE, DOBRA E

MONTAGEM DE AÇO CA-50

DIÂMETRO ( 6,3 MM A 12,5 MM )

-

 1 KG 12.861,29 12.861,29

0041 3.7 AÇO CA-60, 5,0MM,

DOBRADO E CORTADO =

 1 KG 2.217,59 2.217,59

0042 3.8 CONCRETO FCK = 25MPA,

TRAÇO 1:2,3:2,7 ( CIMENTO /

AREIA MÉDIA /BRITA 1 ) -

PREPARO MECÂNICO COM

 1 M3 3.494,43 3.494,43

0043 3.9 LAJE PRE- OLD BETA 12 P/3,5

KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS

TIJOLOS ARMADURA

NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM

 1 m2 28.062,81 28.062,81

0044 4.1 CONTRAPISO

DESEMPENADO COM

ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (

CIMENTO E AREIA ) , ESP.

30MM,;

 1 m2 7.530,22 7.530,22

0045 4.2 REVESTIMENTO CERÂMICO

PARA PISO COM PLACAS TIPO

ESMALTADA EXTRA DE

DIMENSÕES 45X45 CM

APLICADA E

 1 m2 12.717,38 12.717,38

0046 4.3 RODAPÉ COM

REVESTIMENTO EM CERÂMICA

ESMALTADA COMERCIAL,

ALTURA 10CM, PEI IV,

 1 M 2.001,14 2.001,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

ASSENTAMENTO COM A

0047 4.4 EXECUÇÃO DE PASSEIO (

CALÇADA ) OU PISO DE

CONCRETO COM CONCRETO

MOLDADO IN LOCO, FEITO EM

OBRA,

 1 m2 4.600,90 4.600,90

0048 5.1 CHAPISCO COM

ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (

CIMENTO E AREIA ) , ESP. 5MM,

APLICADO EM

ALVENARIA/ESTRUTUR

 1 m2 7.894,73 7.894,73

0049 5.2  CHAPISCO APLICADO NO

TETO, COM ROLO PARA

TEXTURA ACRÍLICA,

ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E

EMULSÃO POLIMÉ

 1 m2 1.093,72 1.093,72

0050 5.3  REBOCO COM ARGAMASSA,

TRAÇO 1:2:8 ( CIMENTO, CAL E

AREIA ), ESP. 20MM,

APLICAÇÃO MANUAL, PREPAR

 1 m2 23.786,24 23.786,24

0051 5.4 REVESTIMENTO COM

ARGAMASSA EM CAMADA

ÚNICA, APLICADO EM TETO,

TRAÇO 1:3 ( CIMENTO E AREIA

), ESP

 1 m2 6.033,56 6.033,56

0052 5.5 EMBOÇO, PARA

RECEBIMENTO DE CERÂMICA,

EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8,

PREPARO MECÂNICO COM

BETONEIRA 4

 1 m2 5.588,26 5.588,26

0053 5.6  REVESTIMENTO CERÂMICO  1 m2 7.787,02 7.787,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

PARA PAREDES INTERNAS COM

PLACAS TIPO ESMALTADA

PADRÃO POPULAR DE

DIMENSÕ

0054 6.1 APLICAÇÃO DE FUNDO

SELADOR ACRÍLICO EM

PAREDES, UMA DEMÃO. AF

06/2014()

 1 m2 2.352,94 2.352,94

0055 6.2 APLICAÇÃO DE FUNDO

SELADOR ACRÍLICO EM TETO,

UMA DEMÃO. AF 06/2014 &*

 1 m2 688,64 688,64

0056 6.3  APLICAÇÃO MANUAL DE

PINTURA COM TINTA LÁTEX

ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS

DEMÃOS. AF 06/2014 )(--

 1 m2 11.574,15 11.574,15

0057 6.4  APLICAÇÃO MANUAL DE

PINTURA COM TINTA LÁTEX

ACRILICA EM TETO, DUAS

DEMÃOS. AF 06/2014&*

 1 m2 3.368,56 3.368,56

0058 6.5  PINTURA ESMALTE EM

ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS

( 2 ) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA

(1) DEMÃO DE FUNDO ANT

 1 UN 1.872,11 1.872,11

0059 6.6  PINTURA ESMALTE

BRILHANTE PARA MADEIRA,

DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO

NIVELADOR BRANCO ...

 1 m2 2.320,27 2.320,27

0060 7 .10 DISJUNTOR BIPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

10A

 1 UN 159,90 159,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

0061 7.1 MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL

CORRUGADO D=1/2"

 1 M 557,78 557,78

0062 7.11 DISJUNTOR BIPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

15A

 1 UN 106,60 106,60

0063 7.14 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

PARA 10 MÓDULOS COM

BARRAMENTO E CHAVE

 1 UN 576,06 576,06

0064 7.15. LUMINÁRIA COMERCIAL

CHANFRADA DE SOBREPOR

COMPLETA, PARA DUAS ( 2)

LÂMPADAS TUBULANTES LED

2X1

 1 UN 4.522,98 4.522,98

0065 7.16. LUMINÁRIA COMERCIAL

CHANFRADA DE SOBREPOR

COMPLETA, PARA UMA ( 1)

LÂMPADA TUBULAR  LED

2X18W

 1 UN 906,22 906,22

0066 7.17 INTERRUPTOR UMA TECLA

PARALELO 10 A - 250 V, COM

PLACA

 1 UN 179,82 179,82

0067 7.18 INTERRUPTOR UMA TECLA

SIMPLES 10A - 250 V, COM

PLACA

 1 UN 24,24 24,24

0068 7.19 CAIXA DE PASSAGEM EM

CHAPA DE AÇO, EMBUTIR 230 X

230 X 102MM

 1 UN 239,70 239,70

0069 7.2 MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL

CORRUGADO D-1"

 1 M 925,40 925,40

0070 7.20 TOMADA SIMPLES - 2P + T -  1 UN 1.985,20 1.985,20

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

10A COM PLACA

0071 7.21 CONJUNTO DE 1 TOMADA +

1 INTERRUPTOR COM PLACA

 1 UN 643,80 643,80

0072 7.22 CABO DE COBRE

ISOLAMENTO ANTI-CHAMA,

SEÇÃO 1,5 MM2, 450/750V -

FLEXÍVEL

 1 M 1.213,92 1.213,92

0073 7.24 CABO DE COBRE

ISOLAMENTO ANTI-CHAMA,

SEÇÃO 4,0 MM2, 450/750V -

FLEXÍVEL

 1 M 954,86 954,86

0074 7.25 CABO DE COBRE

ISOLAMENTO ANTI-CHAMA,

SEÇÃO 6,0 MM2, 450/750 V -

FLEXÍVEL

 1 M 609,27 609,27

0075 7.26 CABO DE COBRE

ISOLAMENTO ANTI-CHAMA ,

SEÇÃO 10,0 MM2 , 450/750V -

FLEXÍVEL

 1 M 854,10 854,10

0076 7.27 CAIXA DE LIGAÇÃO DE

PVC PARA ELETRODUTO

FLEXÍVEL, COM ANEL

DESLIZANTE, DIMENSÕES 3 X 3

 1 UN 232,30 232,30

0077 7.28 CAIXA DE LIGAÇÃO DE

PVC P/ ELETRODUTO FLEXÍVEL,

RETANGULAR, DIMENSÕES

4X2"

 1 UN 866,32 866,32

0078 7.29 CAIXA DE LIGAÇÃO DE

PVC P/ ELETRODUTO FLEXÍVEL,

QUADRADA, DIMENSÕES 4X4"

 1 UN 11,90 11,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

0079 7.3 MANGUEIRA PVC FLEXÍVEL

CORRUGADO D=1 1/2"

 1 M 284,53 284,53

0080 7.30 TOMADA PARA TELEFONE

RJ 11

 1 UN 58,84 58,84

0081 7.31 CABO TELEFÔNICO CI 50.10  1 M 177,84 177,84

0082 7.5 DISJUNTOR NONOPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

10A

 1 UN 65,82 65,82

0083 7.6  DISJUNTOR MONOPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

15A

 1 UN 43,88 43,88

0084 7.7 DISJUNTOR MONOPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

20A

 1 UN 21,94 21,94

0085 7.8 DISJUNTOR MONOPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

30A

 1 UN 43,88 43,88

0086 7.9  DISJUNTOR BIPOLAR

TERMOMAGNÉTICO 5KA, DE

40A

 1 UN 55,33 55,33

0087 7.9- DISJUNTOR MONOPOLAR

TERMOMAGNÉTICO  5KA, DE

40A

 1 UN 28,14 28,14

0088 8.1 TUBO PVC RÍGIDO

SOLDÁVEL, ÁGUA, INCLUSIVE

CONEXÕES, ACESSÓRIOS E

SUPORTES, 20MM

 1 M 149,60 149,60

0089 8.10  CAIXA DE GORDURA

MODULADA CG - 50CM 83L

 1 UN 92,90 92,90

0090 8.11 CAIXA EM ALVENARIA  1 UN 839,94 839,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

80X80X140CM, TAMPA EM

CONCRETO INSPEÇÃO/

PASSAGEM, INCLUSIVE

ESCAVAÇÃO, REAT

0091 8.12 LAVATÓRIO LOUÇA

BRANCA, MÉDIO, SEM COLUNA,

INCLUI ACESSÓRIOS,

TORNEIRAS, FORNECIMENTO E

INSTALA

 1 UN 2.312,73 2.312,73

0092 8.13  VASO SANITÁRIO, LOUÇA

BRANCA, COM TUBO DE

LIGAÇÃO CROMADO, INCLUI

ACESSÓRIOS, VÁLVULAS,

FORNE

 1 UN 2.751,10 2.751,10

0093 8.14 VASO SANITÁRIO, LOUÇA

BRANCA, COM TUBO DE

LIGAÇÃO CROMADO, INCLUI

ACESSÓRIOS, VÁLVULAS,

FORNECI

 1 UN 1.787,12 1.787,12

0094 8.15  FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE TANQUE DE

LOUÇA BRANCA COM

COLUNAJ, 56X48M INCLUI

ACESSÓRIOS DE F

 1 UN 916,42 916,42

0095 8.16 FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE CUBA DE AÇO

INOXIDÁVEL 40X 34X 11,5,

INCLUI SIFÃO EM METAL

CROMADO

 1 UN 360,93 360,93

0096 8.17  FORNECIMENTO E

INSTALAÇÃO DE TORNEIRA

 1 UN 324,96 324,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

CROMADA, TUBO MÓVEL PARA

BANCADA, PARA PIA DE

COZINHA,PA

0097 8.18 CHUVEIRO 25MM X 1/2" -

INCLUIR BRAÇO

 1 UN 170,06 170,06

0098 8.19 PAPELARIA METÁLICA

CROMADA, INCLUSIVE

FIXAÇÃO

 1 UN 419,44 419,44

0099 8.2  TUBO PVC RÍGIDO

SOLDÁVEL, ÁGUA, INCLUSIVE

CONEXÕES, ACESSÓRIOS E

SUPORTES, 25MM

 1 M 133,92 133,92

0100 8.20 CAIXA D` ÁGUA EM FIBRA

DE VIDRO REDONDA COM

TAMPA, DE 4.000 LITROS,

INCLUI ACESSÓRIOS,

FORNECIM

 1 UN 2.182,39 2.182,39

0101 8.21 CAIXA SIFONADA EM PVC

COM GRELLHA REDONDA -

100X100X50

 1 UN 381,08 381,08

0102 8.22 CAIXA SIFONADA EM PVC

COM GRELLA REDONDA - 150 X

150 X 50

 1 UN 200,37 200,37

0103 8.23  RALO SIFONADO ALTURA

REGULÁVEL SAÍDA DE 100MM

X 40MM - PVC CÔNICO COM

GRELHA METÁLICA

 1 UN 53,31 53,31

0104 8.3  TUBO PVC RÍGIDO

SOLDÁVEL, ÁGUA, INCLUSIVE

CONEXÕES, ACESSÓRIOS E

 1 M 710,53 710,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

SUPORTES, 50MM

0105 8.4  TUBO PVC ESGOTO PB,

INCLUSIVE CONEXÕES,

ACESSÓRIS E SUPORTES, 40MM

 1 M 327,78 327,78

0106 8.5  TUBO PVC ESGOTO PB,

INCLUSIVE CONEXÕES,

ACESSÓRIOS E SUPORTES,

50MM

 1 M 805,80 805,80

0107 8.6  TUBO PVC ESGOTO PB,

INCLUSIVE CONEXÕES,

ACESSÓRIOS E SUPORTES,

100MM

 1 M 2.830,38 2.830,38

0108 8.7  REGISTRO GAVETA BRUTO

EUROPA - ABNT 1/2 - 1ª LINH

 1 UN 256,12 256,12

0109 8.8  REGISTRO GAVETA COM

ACABAMENTO CROMADO

ABNT 1 1/2" - 1ª LINHA

 1 UN 864,06 864,06

0110 8.9  REGISTRO PRESSÃO COM

ACABAMENTO CROMADO

ABNT 3/4 - 1ª LINHA

 1 UN 133,92 133,92

0111 9.1 ENGRADAMENTO PARA

TELHAS CERÂMICA OU

CONCRETO EM MADEIRA

PARAJU

 1 m2 41.544,26 41.544,26

0112 9.2 TELHAMENTO COM TELHA

CERÂMICA CAPA - CANAL,

TIPO PAULISTA, COM ATÉ 2

ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE

V

 1 m2 12.472,90 12.472,90

0113 9.3  CUMEEIRA PARA TELHA  1 m2 394,94 394,94

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G.
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitacao@vargembonita.mg.gov.br

CERÂMICA, INCLUSIVE

ASSENTAMENTO EM

ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (

CIMENTO, CAL E

0114 9.4 RUFO E CONTRA- RUFO DE

CHAPA GALVANIZADA Nº 24,

DESENVOLVIMENTO = 33CM

 1 M 1.520,17 1.520,17

Total do Fornecedor: 421.619,26

Total Geral: 421.619,26

Vargem Bonita, 23 de fevereiro de 2021.

Samuel Alves de Matos

Prefeito Municipal